
УВЕДОМЛЕНИЕ
о размещении проекта постановления администрации Изобильненского 

муниципального ок^эуга Ставропольского края «О внесении изменений в 
значения показателей эффективности организации оказания муниципальных 
услуг в социальной сфере на территории Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края в соответствии с Федеральным законом «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 
утвержденные постановлением Администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 01.06.2023 года_ № 768 «Об организации 
оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края»

В соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края и экспертизы нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края в администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края № 1003 от 17 
июня 2022 года, извещаем о проведении публичных консультаций по 
проекту постановления администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края «О внесении изменений в значения показателей 
эффективности организации оказания муниципальных услуг в социальной 
сфере на территории Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края в соответствии с Федеральным законом «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 
утвержденные постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 01.06.2023 года № 768 «Об организации 
оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края» (далее - проект постановления).

Сведения о месте размещения проекта постановления и формы 
замечаний и предложений размещены на официальном портале органов 
местного самоуправления Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края www.izobadmin.ru в разделе «Администрация», 
«Оценка регулирующего воздействия», подразделе «Публичные 
консультации».

Срок проведения публичных консультаций по проекту постановления, 
в течение которого отделом экономического развития, стратегического 
планирования и статистики администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края (далее -  отдел

http://www.izobadmin.ru


экономического развития, стратегического планирования и статистики) 
принимаются замечания и предложения: с 20 марта 2024 года по 02 апреля 
2024 года.

Предложения и замечания представляются в отдел экономического 
развития, стратегического планирования и статистики в электронном виде на 
электронный адрес: program@izobadmin.ru на бумажном носителе по адресу: 
356140, г. Изобильный, ул. Ленина, д.15, согласно форме замечаний и 
предложений.

Начальник отдела образования 
администрации Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края Г.В. Мартиросян

mailto:program@izobadmin.ru


Пояснительная записка
для проведения оценки регулирующего воздействия.

Предлагаемый проект постановления администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в 
значения показателей эффективности организации оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере на территории 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края в 
соответствии с Федеральным законом «О государственном 
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере», утвержденные 
постановлением Администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 01.06.2023 года_ № 768 «Об организации 
оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края» разработан в соответствии с частью 3 статьи 28 
Федерального закона
от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере» (далее -  Федеральный закон № 189-ФЗ), постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1678 «Об утверждении 
общих требований к принятию решений органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации (органами местного самоуправления) об 
организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере».

В целях повышения качества и доступности оказания муниципальных 
услуг в сфере дополнительного образования детей реализация Целевой модели 
развития региональных систем дополнительного образования детей с 
использованием социального заказа распространяется как на учреждения, 
подведомственные уполномоченному органу, так и на иные учреждения, 
являющиеся исполнителями по социальному сертификату. Предоставление 
субсидий таким учреждениям обеспечивает данный порядок после оказания 
ими муниципальных услуг в форме возмещения затрат.

Настоящий проект размещён на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 20 марта 2024 
года на 14 календарных дней.

Начальник отдела образования Г.В. Мартиросян



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«___» ______  2024 года г. Изобильный №

О внесении изменений в значения показателей эффективности организации 
оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края в 
соответствии с Федеральным законом «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере», утвержденные постановлением Администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 01.06.2023 
года_ № 768 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной 
сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края»

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона 
от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере» (далее -  Федеральный закон № 189-ФЗ), постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1678 «Об
утверждении общих требований к принятию решений органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации (органами 
местного самоуправления) об организации оказания государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере», Администрация
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение 3, утвержденное постановлением 
Администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 
от 01.06.2023 года № 768 «Об организации оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории 
Администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края», 
изложив их в прилагаемой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края Г екк Юлию Анатольевну.



3. Постановление вступает в силу после 
опубликования (обнародования) и распространяется 
возникшие с 01 марта 2024 года.

Г лава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края

Проект подготовил отдел образования 
администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края

Вносит заместитель главы администрации 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края

Визируют:

Заместитель главы 
администрации Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края

Начальник отдела правового и 
кадрового обеспечения администрации 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края

его официального 
на правоотношения,

В.В. Форостянов

Г.В. Мартиросян

Ю.А. Г екк

Н.В. Пастухов

Ю.В.Гадюкина



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от №

ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

эффективности организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края в соответствии с Федеральным законом «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»

№
п/п

Цель Тип
индикатора

Индикатор Базовая
величина

Целевой
ориентир1

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4 5 6 7
1. Усиление конкуренции при выборе 

негосударственных исполнителей 
услуг

Процесс Создание условий для оказания услуг 
негосударственными исполнителями услуг в 
соответствии с социальным сертификатом

значение: 
год:2023 
Да

значение: 
год: 2024
Да

Отдел образования 
администрации 

Изобильненского 
муниципального 

округа
Ставропольского

Промежуточный
результат

Количество юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей, участвовавших в процедурах 
отбора исполнителей муниципальных услуг в 
социальной сфере (далее -  исполнитель услуг) в 
целях оказания муниципальных услуг в социальной 
сфере в соответствии с социальным сертификатом

значение: 
год: 2023

значение: 
год: 2024

1

Отдел образования
администрации
Изобильненского
муниципального
округа
Ставропольского

Итоговый
результат

Доля юридических лиц, не являющихся 
государственными (муниципальными) 
учреждениями, индивидуальных

значение: 
год:2023

значение: 
год:2024

Отдел образования 
администрации 

Изобильненского

1 Значение базовой величины и значение целевого ориентира рекомендуется определять на основе модели, разработанной Научно-исследовательским финансовым 
институтом Минфина России (далее - НИФИ Минфина России), описание которой размещено на официальном сайте НИФИ Минфина России.



1 2 3 4 5 6 7
предпринимателей, имеющих высокий уровень 
потенциала для конкуренции с государственными 
(муниципальными) учреждениями при отборе 
исполнителей услуг в целях оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере, в 
соответствии с социальным сертификатом в общем 
объеме организаций, оказывающих указанные 
услуги в соответствии с социальным сертификатом

25 % муниципального
округа

Ставропольского

2. Рост удовлетворенности граждан 
оказанием муниципальных услуг в 
социальной сфере

Процесс Создание механизмов обратной связи 
исполнителей услуг с потребителями услуг, 
которым указанные исполнители услуг оказали 
муниципальные услуги в социальной сфере, 
выбранные для апробации

значение: 
год:2023

нет

значение: 
год: 2024

да

Отдел образования 
администрации 

Изобильненского 
муниципального 

округа
Ставропольского

Промежуточный
результат

Количество исполнителей услуг, оказывающих 
муниципальные услуги в социальной сфере, 
выбранные для апробации, проводящих 
мониторинг удовлетворенности потребителей 
услуг, которым указанные исполнители оказали 
муниципальные услуги в социальной сфере, 
выбранные для апробации, качеством оказанных 
услуг

значение: 
год: 2023

значение: 
год: 2024

3

Отдел образования 
администрации 

Изобильненского 
муниципального 

округа
Ставропольского

Итоговый
результат

Процент потребителей услуг, удовлетворенных 
качеством муниципальных услуг в социальной 
сфере, выбранных для апробации, оказанных 
исполнителями услуг, от общего числа 
потребителей услуг, определенный по результатам 
мониторинга удовлетворенности потребителей 
услуг

значение: 
год: 2023

значение: 
год: 2024

94%.

Отдел образования 
администрации 

Изобильненского 
муниципального 

округа
Ставропольского



Приложение 2 к Порядку проведения 
оценки регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов 
органов местного самоуправления 

Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края и экспертизы 

нормативных правовых актов органов 
местного самоуправления 

Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края в администрации 

Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края

ФОРМА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ
замечаний и предложений в связи с проведением публичных консультаций 
по проекту нормативного правового акта органов местного самоуправления 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, 
затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности

1. Наименование участника публичных консультаций, вносящего замечания и 
предложения в связи с проведением публичных консультаций по проекту 
нормативного правового акта, вносимого в администрацию Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края в порядке правотворческой 
инициативы, затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности (далее соответственно - замечания и предложения, 
разработчик, проект НПА).

2. Наименование проекта НПА.

3. Срок, установленный уполномоченным органом для направления замечаний и 
предложений.

4. Насколько корректно определены те факторы, которые обуславливают 
необходимость правового регулирования?

5. Является ли выбранный вариант решения проблемы оптимальным (в том числе 
с точки зрения общественных выгод и издержек)?
Существуют ли иные варианты достижения целей правового регулирования? 
Если да, приведите те, которые были бы менее затратны и (или) более 
эффективны.

6. Какие группы субъектов предпринимательской и инвестиционной



деятельности затронет нормативное правовое регулирование, предлагаемое 
проектом НПА?

7. Если какие-либо положения проекта НПА негативно отразятся на субъектах 
предпринимательской деятельности, укажите такие положения и оцените это 
влияние количественно (в денежных средствах или часах, потраченных на 
выполнение требований).

8. Оцените предполагаемые издержки и выгоды субъектов предпринимательской 
и инвестиционной деятельности, возникающие при введении предлагаемого 
регулирования.

9. Считаете ли нормы проекта НПА ясными и однозначными для понимания? 
Считаете ли, что нормы проекта НПА не соответствуют или противоречат иным 
действующим нормативным правовым актам? Укажите нормы и такие 
нормативные правовые акты.

10. Какой переходный период необходим для вступления в силу проекта НПА?

11. Какие исключения по введению предлагаемого регулирования целесообразно 
применить в отношении отдельных групп лиц?
Приведите соответствующее обоснование.

12. Иные замечания и предложения по проекту НПА.


